3

[bookmark: bookmark13]
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского поселения Куминский  на 2024-2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 30 января 2014 года № 21 «Об утверждении Порядка планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение Куминский», Совет депутатов городского поселения Куминский решил:
1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества городского поселения Куминский на 2024-2026 годы согласно приложению.
1. Отделу организационно-правовой деятельности обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана приватизации на 2024-2026 годы.
1. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов городского поселения Куминский:
от 28.01.2021 года №135 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского поселения Куминский  на 2021-2023 годы»;
от 28.04.2021 года №147 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Куминский от 28.01.2021 года №135 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского поселения Куминский  на 2021-2023 годы»;
от 26.08.2021 года №163 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Куминский от 28.01.2021 года №135 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского поселения Куминский  на 2021-2023 годы»;
от 21.12.2021 года №181 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Куминский от 28.01.2021 года №135 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского поселения Куминский  на 2021-2023 годы»;
от 27.12.2022 года №226 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Куминский от 28.01.2021 года №135 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского поселения Куминский  на 2021-2023 годы»;
от 28.07.2023 года №257 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Куминский от 28.01.2021 года №135 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского поселения Куминский  на 2021-2023 годы»;
от 05.09.2023 года №264 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Куминский от 28.01.2021 года №135 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского поселения Куминский  на 2021-2023 годы».
1. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации городского поселения Куминский и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
1. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
1. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника отдела организационно-правовой деятельности.

Председатель Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]городского поселения Куминский                                      С.Н. Батурин

пгт. Куминский
от 19 января 2024 года
№ 27

Приложение к
решению Совета депутатов
городского поселения Куминский
от 19.01.2024 года № 27

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ
муниципального имущества городского поселения Куминский на 2024-2026 годы

Раздел I.
Основные направления и задачи приватизации муниципального
имущества в 2024-2026 годах

Статья 1. Направления приватизации
1.. Прогнозный план приватизации муниципального имущества городского поселения Куминский на 2024 - 2026 годы разработан в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 30 января 2014 года № 21 «Об утверждении Порядка планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение Куминский».
2. Приватизация муниципального имущества направлена на достижение соответствия состава муниципального имущества, функциям и полномочиям органов местного самоуправления.

Статья 2. Задачи приватизации
Основными    задачами    приватизации    муниципального    имущества  в 2024-2026 году являются:
1. приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления городского поселения Куминский;
1. сокращение расходов бюджета городского поселения Куминский на содержание объектов муниципальной собственности;
1. увеличение доходов бюджета городского поселения Куминский.

Раздел II.
Муниципальное имущество, которое планируется к приватизации

Статья 3. Муниципальное имущество, которое планируется к приватизации в 2024 году
Перечень   движимого   и   недвижимого   имущества,   планируемого к приватизации:
1)	Мусоровоз КО-440-4К1, 2010г. выпуска, идентиф.№(VIN) XVL4832A1A0000040, модель № двиг. 4ISBel85 87033158, шасси (рама) № XTC432533A1180743, кузов (кабина, прицеп) №2160539, цвет: оранжевый, мощность двигателя 180 л.с.; ПТС 52 MX054746, организация Изготов. ОАО «КОММАШ» г. Арзамас, дата выдачи ПТС 23.04.2010, гос. №К938ТТ86, адрес: пгт. Куминский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра;
2)	Кран козловой ЛТ-62М. Марка: ЛТ-62М, заводской №: 98, предприятие-изготовитель: ОАО «Сухоложский механический завод» г.Сухой лог, Свердловской области, год выпуска 2013. Год принятия к бухгалтерскому учету: 2015, адрес: пгт. Куминский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра;
3) Оборудование котельной: котел водогрейный КВр, топка вихревая «ТВ», отопительная система, устройство автоматического управления отопительным оборудованием. Марка котла: КВр, заводской №: 089, тип котла: стальной водотрубный водогрейный котел КВ-р-800Д, предприятие-изготовитель: ООО «Тепловые системы» г.Брянск, дата выпуска: 28.08.2014, марка топки: ТВ-800, заводской №89, тип: топка вихревая, предприятие изготовитель: ООО «Тепловые системы» г.Брянск. Отопительная система ОС-800, изготовитель: ООО «Тепловые системы» г.Брянск,, дата выпуска 28.08.2014. Год принятия к бухгалтерскому учету: 2015, адрес: пгт. Куминский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.

Статья 4.Муниципальное имущество, которое планируется к приватизации в 2025 году
Перечень   движимого   и   недвижимого   имущества,   планируемого к приватизации:
1)  Оборудование лесопильного цеха: Круглопильный станок Kara Master (F2000). Заводской №: 2000-06.04.132, год выпуска:  2014, предприятие изготовитель: Компания «Kallion Konepaja OY» (Финляндия), адрес: пгт. Куминский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра;
2) Многопильный станок MEBOR VK-700 (55/2). Заводской №: 2016, год выпуска 2008, предприятие изготовитель: MEBOR Словения, адрес: пгт. Куминский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра;
3) Станок кромкообрезной Ц2ДУ, Заводской №: 049904, год выпуска 2014, предприятие изготовитель: Россия, ООО «Торговый дом Лесотехника», адрес: пгт. Куминский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.

Статья 5. Муниципальное имущество, которое планируется к приватизации в 2026 году
Перечень   движимого   и   недвижимого   имущества,   планируемого к приватизации:
1) Трактор Б-170М1.01Е, (2001 года выпуска, заводской № (машины, рамы) 31496 (149021), двигатель № 13599, коробка передач № 03471, основной ведущий мост (мосты) № 11.264, цвет желтый, вид движителя: гусеничный, мощность двигателя 125 (170), предприятие-изготовитель: ООО ЧТЗ «Уралтрак», ПСМ: ВА № 376568 от 24.12.2001,  государственный регистрационный знак 86 ХС 1619, свидетельство о регистрации ВК № 085584 от 21.09.2009,  адрес: пгт. Куминский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.

ХАНТЫ

–

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

–

ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении прогнозного плана приватизации

муниципального

имущества городского поселения Куминский  на 2024

-

2026 годы

В

соответствии с

Федеральным законом от 21 декабря 2001 года

№

178

-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 30 января 2014

года

№ 21 «

Об утверждении Порядка планирования и принятия решений

об

условиях приватизации муниципального имущества муниципального

образования городское поселение Куминский

»

,

Совет депутатов городского

поселения Куминский

решил

:

1.

Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества

городского поселения

Куминский на 2024

-

2026 годы согласно приложению.

2.

Отделу организационно

-

правовой деятельности обеспечить в

установленном порядке

реализацию прогнозного плана приватизации на 2024

-

2026 годы.

3.

Признать утратившими силу следующие р

ешения Совета депутатов

городского поселения Куминский:

от 28.01.2021 года №135 «Об утверждении прогнозного плана

приватизации муниципального имущества городского поселения Куминский  на

2021

-

2023 годы»

;

от 28

.04.2021 года №147 «

О внесении изменений в решение Совета

депутатов го

родского поселения Куминский от 28.01.2021 года №135 «Об

утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества

городского поселения Куминский  на 2021

-

2023 годы»

;

от 26.08.2021 года №163 «

О внесении изменений в решение Совета

депутатов городс

кого поселения Куминский от 28.01.2021 года №135 «Об

утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества

городского поселения Куминский  на 2021

-

2023 годы»

;

от 21.12.2021 года №181 «

О внесении изменений в решение Совета

депутатов городского

поселения Куминский от 28.01.2021 года №135 «Об

утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества

городского поселения Куминский  на 2021

-

2023 годы»

;

от

27.12.2022

года №

226

«

О внесении изменений в решение Совета

депутатов городского поселения Куминский от 28.01.2021 года №135 «Об

утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества

городского поселения Куминский  на 2021

-

2023 годы»

;

от

28.07.2023

года №

257

«

О вн

есении изменений в решение Совета

  ХАНТЫ  –   МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  –   ЮГРА   КОНДИНСКИЙ РАЙОН   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ     РЕШЕНИЕ                                                                                                                         Об утверждении прогнозного плана приватизации  муниципального  имущества городского поселения Куминский  на 2024 - 2026 годы       В  соответствии с  Федеральным законом от 21 декабря 2001 года     №  178 - ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 30 января 2014  года  № 21 « Об утверждении Порядка планирования и принятия решений   об  условиях приватизации муниципального имущества муниципального  образования городское поселение Куминский » ,   Совет депутатов городского  поселения Куминский   решил :   1.   Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества  городского поселения  Куминский на 2024 - 2026 годы согласно приложению.   2.   Отделу организационно - правовой деятельности обеспечить в  установленном порядке  реализацию прогнозного плана приватизации на 2024 - 2026 годы.   3.   Признать утратившими силу следующие р ешения Совета депутатов   городского поселения Куминский:   от 28.01.2021 года №135 «Об утверждении прогнозного плана  приватизации муниципального имущества городского поселения Куминский  на  2021 - 2023 годы» ;   от 28 .04.2021 года №147 « О внесении изменений в решение Совета  депутатов го родского поселения Куминский от 28.01.2021 года №135 «Об  утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества  городского поселения Куминский  на 2021 - 2023 годы» ;   от 26.08.2021 года №163 « О внесении изменений в решение Совета  депутатов городс кого поселения Куминский от 28.01.2021 года №135 «Об  утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества  городского поселения Куминский  на 2021 - 2023 годы» ;   от 21.12.2021 года №181 « О внесении изменений в решение Совета  депутатов городского   поселения Куминский от 28.01.2021 года №135 «Об  утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества  городского поселения Куминский  на 2021 - 2023 годы» ;   от  27.12.2022   года № 226   « О внесении изменений в решение Совета  депутатов городского поселения Куминский от 28.01.2021 года №135 «Об  утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества  городского поселения Куминский  на 2021 - 2023 годы» ;   от  28.07.2023   года № 257   « О вн есении изменений в решение Совета